
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO ECONOMATO

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 11/04/2013

Proposta

Copertura Finanziaria

109

39

RINNOVO NOLEGGIO APPARECCHI PER L'IGIENE DEI 
LOCALI ADIBITI A SERVIZI IGIENICI. PROVVEDIMENTI.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 109 DEL 11/04/2013 
 

OGGETTO: 
RINNOVO NOLEGGIO APPARECCHI PER L'IGIENE DEI LOCALI ADIBITI A SERVIZI 
IGIENICI. PROVVEDIMENTI. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Viste le proprie precedenti determinazioni n. 94/16-04-12 e n. 273/18-10-12 con le quali si 
procedeva al rinnovo per il noleggio delle apparecchiature per l’igiene dei locali adibiti ai 
sevizi igienici per il periodo 31/03/2012 – 30/03/2013 provvedendo all’impegno della spesa 
relativa; 
 
Dato atto che si deve procedere, per l’anno 2013, al noleggio di apparecchi per l’igiene dei 
locali adibiti a servizi igienici e che in data odierna, a seguito di una verifica sul sito internet 
www.acquisti.inretepa.it non sono attive convenzioni CONSIP, né sono presenti 
nell’elenco intercent-er, e che quindi si procede in modo autonomo ai sensi del 
Regolamento Comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con 
delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 21/11/2011 s.m.e i.; 
 
VISTA l’offerta dell’8/01/2013 presentata dalla Ditta “Initial Italia srl” Filiale di Modena con 
sede a Carpi (MO) - Via Marx 91 che si è resa disponibile al rinnovo del noleggio di 
apparecchiature per l’igiene dei locali adibiti a servizi igienici, l’assistenza idonea, la 
manutenzione e l’igienizzazione degli elementi chimici all’interno degli apparecchi della 
sede comunale alle stesse condizioni e prezzi dello scorso anno, con blocco dei prezzi per 
l’intero periodo per un corrispettivo totale annuo IVA esclusa di €. 1.884,00; 
 
Vista la deliberazione del sub Commissario con i poteri della Giunta Comunale n. 65 del 
27/12/2012 di approvazione del PEG provvisorio anno 2013; 
 
Tenuto conto di quanto sopra e dato atto che si ritiene necessario procedere a tale rinnovo 
per il periodo 31/03/2013 – 30/06/2013 ed all’assunzione di idoneo impegno di spesa nei 
limiti delle somme assegnate in sede di PEG provvisorio per l’esercizio 2013 relativamente 
al periodo aprile 2013 – giugno 2013; 

 
Visto l’art. 1 comma 381 della L. 4 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 del 
29 dicembre 2012, con il quale il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 
2013 da parte degli Enti Locali è stato differito al 30/06/2013, per cui, ai sensi dell'art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 267/2000, l'esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
- l’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito in legge n. 134/2012; 
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
- la nomina del Responsabile Finanziario del Commissario Straordinario con i poteri del 
Sindaco prot. 9564 del 03/10/2012; 
- il Regolamento per servizi e forniture in economia dell’ente come da ultimo integrato con 
delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 38 del 
31/10/2012 ed in particolare l’art. 19 comma 3 lett. a) che permette al responsabile la 
facoltà di procedere a procedura negoziata diretta nel caso di acquisti per importi di norma 
fino a €. 40.000,00; 
 



DETERMINAZIONE NR. 109 DEL 11/04/2013 
 

Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti 
di programmazione; 
 
Stabilito che qualora il fornitore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 
136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al servizio, il presente atto si risolve 
di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3; 
 
Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art.18 del D.L. 83/2012 
convertito nella Legge 134/2012 (spending review), provvedendo a pubblicare i dati della 
presente sul sito del Comune alla sezione “trasparenza, valutazione e merito, 
Amministrazione aperta”; 
 
Dato atto che è stato richiesto il D.U.R.C. allo Sportello unico previdenziale; 
 
Dato atto che il fornitore ha provveduto a comunicare il c/c dedicato; 
 
Dato atto che il CIG assegnato all’intervento è il seguente: “Z9F08A8E22”; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151,comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di autorizzare il rinnovo del noleggio delle apparecchiature per l’igiene dei locali 

adibiti a servizi igienici, l’assistenza idonea, la manutenzione e l’igienizzazione degli 
elementi chimici all’interno degli apparecchi della sede comunale per il periodo 
31/03/2013 – 30/06/2013 alla Ditta “Initial Italia srl”.  

 
2. Di impegnare la somma di €. 471,00 + IVA 21% per un totale di €. 569,91 con 

imputazione al capitolo 670  del bilancio 2013 ad oggetto “Noleggio attrezzature per 
gli uffici comunali”. 

 
3. Di dare atto altresì che la Ditta s’impegna a mantenere in efficienza gli apparecchi 

secondo le modalità di cui alla proposta di noleggio datata 29/11/2007 che agli atti 
si conserva. 

 
4. Di stabilire che qualora il fornitore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al servizio, il 
presente atto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3. 

 
5. Di disporre la pubblicazione ai sensi dell’art. 18 D.L.83/2012 convertito in Legge 

134/2012 delle informazioni previste al comma 2 della norma citata.  
 



DETERMINAZIONE NR. 109 DEL 11/04/2013 
 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. per gli ulteriori adempimenti 
contabili di legge._ 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                             (Zanichelli Gianna) 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO 
(Art. 47 DPR 445/2000) 

 
Ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 26, comma 3 e 3 bis, della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 la sottoscritta Zanichelli Gianna nella propria qualità di 
Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Serramazzoni (MO) ed ivi domiciliata 
per il relativo incarico, in virtù delle competenze attribuite dell’art. 107 del D.Lgs n. 
267/2000, consapevole delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci, sotto la 
propria personale responsabilità 
 

DICHIARA 
 
Di avere affidato mediante la presente determinazione il noleggio di apparecchiature per 
l’igiene dei locali adibiti a servizi igienici, l’assistenza idonea, la manutenzione e 
l’igienizzazione degli elementi chimici all’interno degli apparecchi della sede comunale alla 
ditta “Initial Italia srl” Filiale di Modena con sede a Carpi (MO) - Via Marx 91 per la somma 
di €. 569,91  mediante cottimo fiduciario, procedendo autonomamente, per le motivazioni 
descritte in premessa._ 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                             (Zanichelli Gianna) 
 


